

### ۹۸ درصد بهای گندم خریداری شده از کشاورزان فارس پرداخت شده است

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه سه کشور گفت: تاکنون ۹۸ درصد بهای گندم خریداری شده از کشاورزان این استان به ارزش افزون بر ۲ هزار و ۳۹۰ میلیارد تومان به آنها پرداخت شده است. لطیف رستاد، در گفت و گو با ایرنا افزود: از نیمه دوم فروردین ۹۹ که خرید تضمینی گندم از کشاورزان فارس آغاز شد تاکنون افزون بر ۹۶۱ هزار تن گندم به ارزش ۲ هزار و ۴۳۰ میلیارد تومان از بهره‌برداران خریداری شده که ۹۸ درصد پول این خریدها پرداخت شده است. وی ادامه داد: این میزان گندم خریداری شده در سال زراعی جاری در



### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای شیراز: کاغذ از سایت‌های اداری حذف می‌شود

دیرزمانی است که سخن از تحقق شهرداری الکترونیک به میان می‌آید اما پس از گذشت چند دوره از شورای اسلامی شهر شیراز و بیرونی به‌خاطر از دست دادن و همچنین با آمدن و رفتن چند شهردار در این کلان‌شهر، همچنان قول و قرارها در این زمینه از زبان مسئولان شهرداری و اعضای شورا شنیده و خوانده می‌شود. از زمان گشوده شدن این محبت در شهرداری شیراز تاکنون، همگان سخن از نتایج بسیار ارزشمند در صورت محقق شدن این امر گرفته و می‌گویند و بر بازاریابی آن در بروز و ظهور فساد اداری و تسهیل و تسریع در روند امور شهروندان تأکید داشته و دارند. حال باید بررسی کرد که چه موانعی بر سر راه الکترونیک شدن شهرداری و از میان برداشتن کاغذ و کاغذبازی وجود داشته و دارد؟

### در ستاد دانشگاهی مدیریت کروناویروس

صورت گرفت:

## بررسی عملکرد مراکز ۱۶ ساعته استان فارس



یک‌صد و هفتادمین نشست روزانه ستاد دانشگاهی مدیریت کروناویروس در دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بررسی عملکرد مراکز ۱۶ ساعته شهرستان‌های استان فارس همراه بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، رئیس دانشگاه در این نشست با بیان اینکه یکی از نقاط قوت مجموعه سلامت در مهار کروناویروس طی ماه‌های گذشته، راه‌اندازی مراکز ۱۶ ساعته بوده است، گفت: برای تداوم بهره‌مندی از این دستاوردها لازم است بر نظارت شود تا شاهد ارتقای آن باشیم. مهرداد لطفی همچنین با اشاره به آغاز فصل سرما در استان، پابندی به رعایت اصول بهداشتی را یک الزام جدی خواند که لازم است برای حفظ سلامت عمومی، مورد توجه جدی قرار گیرد. روند نمونه‌گیری‌های مربوط به کروناویروس در مراکز و آزمایشگاه‌های تشخیصی استان دیگر محور نشست بود که پیرامون راهکارهای بهبود خدمات همفکری و برنامه‌ریزی شد.

لطفی همچنین با بررسی آمارهای مربوط مرگ و میر جانب‌اختگان کروناویروس طی چند روز گذشته، عتق‌های مرگ آنان را

### رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای شیراز:

## کاغذ از سایت‌های اداری حذف می‌شود



عضو شورای شهر شیراز با اشاره به حذف کاغذ از سایت‌های اداری، شهرداری را موظف دانست اقدامات لازم جهت دستیابی به شهرداری الکترونیک و سیستم peaper less را استخراج کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، لایلا دودمان با اشاره به چهل و سومین جلسه کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورا که با حضور اعضا برگزار شد با تأکید بر وجود بیش از هزار فرم کاغذی در شهرداری، گفت: مقرر شده است معاونت مالی و اقتصادی، اداره کل امور اداری، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری کارگروه مشترکی را تشکیل داده و اقدامات لازم، موارد اصلاحی و موانع موجود در جهت دستیابی به شهرداری الکترونیک و سیستم peaper less استخراج کنند.

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورای شهر شیراز تصریح کرد: بر این اساس و با ارائه زمان‌بندی اجرایی طرح و تصویب در کمیسیون و همچنین طرح در صحن شورا با هزینه زمانی ۴۵ روزه در نظر گرفته شده است.

دودمان، انجام نیازسنجی و ارائه راهکارهای لازم تمامی زیرمجموعه‌های شهرداری را ضروری عنوان کرد و افزود: این کارگروه با حضور نماینده‌ای از کمیسیون تشکیل جلسه خواهد داد و گزارش فعالیت‌ها به صورت هفتگی به اطلاع کمیسیون خواهد رسید.

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر شیراز، گزارش پیشرفت پروژه هوشمندسازی مراکز تحت نظارت سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی را نیز مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: با ارائه گزارش سازمان میادین و ساماندهی مشاغل مبنی بر کنترل ورودی میدان تره‌بار و مکانیزه کردن صندوق‌های بازارچه، سامانه پرداخت و تنظیم قرارداد با شرکت جهت اجرای پروژه هوشمندسازی بررسی شد.

او دیگر دستور کار این جلسه را بررسی عملکرد پروژه شفافیت و بازگذاری اطلاعات در آن دانست که به موجب آن اداره کل بازرسی شهرداری مکلف شد به صورت منظم بازگذاری اطلاعات توسط تمامی حوزه‌های شهرداری در سامانه شفافیت را به صورت ماهانه کنترل کند. دودمان ادامه داد: درخصوص حوزه‌هایی که اطلاعات به ویژه داده‌های مرتبط با قراردادهای شهرداری به صورت منظم و به روز بازگذاری نشده نیز اقدامات کنترلی لازم طرف مدت یک ماه انجام می‌گیرد و در صورت نیاز نسبت به ابلاغ اخطار اقدام خواهد شد.

او، اداره کل بازرسی را موظف دانست هر سه ماه گزارش کنترلی از ورود اطلاعات تمامی حوزه‌های شهرداری به همراه گزارش بازرسی دوره‌ای

### نقد و تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## پیشگوت نمایش فارس، نشان درجه یک هنری گرفت



نشان درجه یک هنری در عرصه نمایش به پاس یک عمر فعالیت هنری و پرورش هنرمندان جوان در تئاتر فارس به علی‌نقی رزاقی پیشگوت شیرازی اهدا شد. به گزارش ایرنا مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در مراسم ابراز داشت: اهدای نشان درجه یک هنری به این هنرمند عرصه نمایش مایه مباهات و افتخار برای جامعه تئاتر استان محسوب می‌شود. صابر سهرابی هنرمندان پیشگوت را سرمایه‌های اجتماعی جامعه برشمرد و بر توجه بیشتر به ارتباط پیشگوتان هنر با نسل جوان هنرمندان تأکید کرد.

وی با بیان اینکه پیشگوتان شور هنر را در جوانان به جریان ناب اجتماعی تبدیل کرده‌اند، افزود: هدف از اهدای این نشان، افزون بر تکریم هنرمندان پیشگوت پیوند معرفتی و وجودی نسل جدید و علاقه‌مندان هنر ایرانی به نسل پیشین است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس اظهار داشت: هنر، بینشی متفاوت از جهان و انسان ارائه می‌کند؛ از این رو جامعه، هنرمند را در تصویری دیگر می‌نگرد، زیرا نگرش و هنر اوست که این دنیای متمایز را پدید می‌آورد. با همین برداشت است که هنرمندان پیشگوت، سرمایه اجتماعی جامعه و خط ارتباطی نسل‌های هنری باهم هستند.

سهرابی ادامه داد: خلاقیت، مهارت و تجربه گران‌بهای آنان، جایگاه ایشان را در جامعه متفاوت می‌کند.

### می‌گویم بزرگان بومی و ملی را نیز معرفی کنم

علی‌نقی رزاقی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه باارزش‌تر از این نشان، راهبری نسل جدید به سوی تکامل معنوی است، اظهار داشت: با دریافت این نشان، احساس می‌کنم تمام زحماتمان برای نسل آینده هنرهای نمایشی با آگاهی‌بخشی و رشد معنوی خودمان همراه بوده است.

این هنرمند پیشگوت با بیان اینکه تئاتر به همه علاقه‌مندان به صحنه، پرورش احساس‌های انسانی را هدیه داده است، گفت: در تئاتر شیراز افراد بسیاری آمده‌اند و هنرشان را عرضه داشته‌اند، بسیاری از این استعدادها امروز در نقاط مختلف دنیا پراکنده‌اند و

### از هر دری کلامی

عضو کمیته علمی کنترل کرونا:

## سازمان جهانی بهداشت تأیید نکند واکسن کرونا نمی‌خریم

### نهایت تا اواسط مهر واکسن آنفولانزا را بزیند

عضو کمیته علمی کنترل کرونا در کشور و همچنین متخصص عفونی می‌گوید در حال حاضر شرایط خرید واکسن کرونا از روسیه، چین و یا هر کشور دیگری وجود ندارد چون سازمان جهانی بهداشت آن را تأیید نکرده است. به گزارش جام جم آنلاین، دکتر شروین شکوهی عضو کمیته علمی کنترل کرونا در کشور در گفت و گویی با خبرنگار ما عنوان کرد: پیش از این واکسن را احتمالاً بزرگ و بالایی می‌توان دریافت کرد. هم‌صحبت کرد. عضو کمیته علمی کنترل کرونا در کشور در رابطه با این پرسش که بهترین زمان تزریق واکسن آنفولانزا چه زمانی است نیز تأکید کرد: بهترین زمان تزریق واکسن آنفولانزا بین اول مهر تا اواسط همین ماه است. وی ادامه داد: افراد بالای ۶۵ سال، کودکان شش ماهه تا ۵ ساله، افراد دارای بیماری‌های مزمن ریوی، قلبی، کلیوی، کبدی و کسانی که داروهای کاهنده ایمنی بدن مصرف می‌کنند همانند سرطانی‌ها، پیوندی‌ها باید واکسن را بزینند.

عضو کمیته علمی کنترل کرونا در کشور در رابطه با این پرسش که بهترین زمان تزریق واکسن آنفولانزا چه زمانی است نیز تأکید کرد: بهترین زمان تزریق واکسن آنفولانزا بین اول مهر تا اواسط همین ماه است.

دکتر شروین شکوهی گفت: باید مشخص شود واکسنی که وجود دارد و چقدر توانایی ایمنی‌سازی دارد و چقدر عوارض احتمالی به دنبال خواهد داشت. بحث دیگر این است ایمنی‌سازی واکسن ساخته شده قرار است چقدر طول بکشد. به همین سادگی نمی‌توان درباره واکسن صحبت کرد و وقتی درباره پارامترهای آن اطلاعاتی نداریم پیش‌بینی درباره

## ذخیره اطلاعات املاک

### شهروندان در «تهران من»

«املاک من» تازه‌ترین خدمتی است که در سامانه «تهران من» به شهروندان ارائه می‌شود و به وسیله این خدمت، کاربران قادر خواهند بود املاک خود را به همراه اطلاعات کامل در این سامانه انتخاب کرده و از امکانات متعددی در این حوزه بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، با هدف توسعه سرویس‌های الکترونیک شهروندی، به‌تازگی امکان ذخیره املاک توسط شهروندان و در اختیار اطلاعات آنها در حساب شهروندی‌شان در سامانه «تهران من» فراهم شده و به زودی این امکان روی آخرین نسخه اپلیکیشن تهران من نیز قرار خواهد گرفت. شهروندان با ورود به سامانه تهران من می‌توانند در قسمت «خدمات ملک و شهرسازی» املاک مورد نظر خود را با وارد کردن شناسه ملک یا شماره پرونده شهرسازی و یا با ارائه نشانی دقیق روی نقشه پیدا کنند و آن را به حساب شهروندی خود اضافه کنند. my.tehran.ir مراجعه کنند.

### در یک مطالعه بررسی شد

## در وقوع جرم و جنایت تأثیر تورم بیشتر است یا بیکاری؟

عوامل مختلفی بر وقوع هر پدیده تأثیرگذار است. در پدیده نامطلوب جرم و جنایت نیز عوامل اقتصادی و اجتماعی مختلفی تأثیر دارد. به گزارش ایسنا، به‌کارگیری سیاست‌های نادرست می‌تواند با ایجاد نابرابری‌های درآمدی و شکاف اجتماعی، زمینه بروز انواع جرائم را فراهم کند و امنیت اجتماعی را به خطر بیندازد.

یافته‌های این تحقیق نشان داد که وقوع جرم و جنایت در یک دوره به دلیل اثرات فرهنگی و روانی می‌تواند در میزان جرم و جنایت اثر مثبت معناداری بر میزان جرم و جنایت دارد و اثرات بلندمدت هر دو متغیر بیشتر از اثرات کوتاه‌مدت آن‌هاست. همچنین یافته‌ها حاکی از آن است که در بلندمدت و کوتاه‌مدت تأثیر تورم بر میزان جرائم بیشتر از تأثیر بیکاری بر میزان جرائم است. در نتیجه تورم امنیت اجتماعی را بیشتر تحت تأثیر قرار می‌دهد.

در حالی که تورم و بیکاری در کوتاه‌مدت تأثیر مثبت معناداری بر میزان جرم و جنایت دارد و اثرات بلندمدت هر دو متغیر بیشتر از اثرات کوتاه‌مدت آن‌هاست. همچنین یافته‌ها حاکی از آن است که در بلندمدت و کوتاه‌مدت تأثیر تورم بر میزان جرائم بیشتر از تأثیر بیکاری بر میزان جرائم است. در نتیجه تورم امنیت اجتماعی را بیشتر تحت تأثیر قرار می‌دهد.

عوامل مختلفی بر وقوع هر پدیده تأثیرگذار است. در پدیده نامطلوب جرم و جنایت نیز عوامل اقتصادی و اجتماعی مختلفی تأثیر دارد. به‌کارگیری سیاست‌های نادرست می‌تواند با ایجاد نابرابری‌های درآمدی و شکاف اجتماعی، زمینه بروز انواع جرائم را فراهم کند و امنیت اجتماعی را به خطر بیندازد. یافته‌های این تحقیق نشان داد که وقوع جرم و جنایت در یک دوره به دلیل اثرات فرهنگی و روانی می‌تواند در میزان جرم و جنایت اثر مثبت معناداری بر میزان جرم و جنایت دارد و اثرات بلندمدت هر دو متغیر بیشتر از اثرات کوتاه‌مدت آن‌هاست. همچنین یافته‌ها حاکی از آن است که در بلندمدت و کوتاه‌مدت تأثیر تورم بر میزان جرائم بیشتر از تأثیر بیکاری بر میزان جرائم است. در نتیجه تورم امنیت اجتماعی را بیشتر تحت تأثیر قرار می‌دهد.